
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Бобровская начальная общеобразовательная школа»

Приказ

от 01.02.2021 № 16-д

Об организации образовательной деятельности 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

На основании Постановления Слободо-Туринского МОУО от 01.02.2022 № 20-д «О 
мероприятиях по переводу образовательных организаций Слободо-Туринского 
муниципального района на дистанционный режим функционирования», в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся 
(воспитанников) и работников МКОУ «Бобровская НОШ»

Приказываю:

1. Обучающихся 1 класса отправить на досрочные каникулы.
2. Педагогам 2- 4 классов: Ступиной Р.К., Сабуровой Л.Ю.:

- организовать учебный процесс для обучающихся 2 - 4  классов с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 
расстоянии);

- обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законньгх 
представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса и размещение на 
главной странице официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» номера телефона «горячей линии» 1 февраля 
2022 года;

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 
переходе на дистанционный режим функционирования общеобразовательных 
организаций 1 февраля 2022 года (Приложение 1);

- организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности 
получать образование с применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в 
образовательной организации, на период реализации образовательных программ с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;

- осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в 
том числе контроль посещаемости занятий.

3. Воспитателям, младшим воспитателям дошкольных групп осуществлять 
деятельность дошкольных групп в обычном режиме при строгом соблюдении 
противоэпидемических мер.

4. Руководителю МКОУ «Бобровская НОШ»:
- осуществлять сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических 
работников, участвующих в реализации образовательной программы с применением 
дистанционных образовательных технологий;
- не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся 
(воспитанников) и педагогических работников;



5. Обслуживающему персоналу: повару, уборщику служебных помещений, кухонному 
рабочему^._младшим воспитателям, провести полную санитарную обработку всех 
помещений здания общеобразовательной организации.

}щ» за исполнением данного приказа оставляю за собой

О.В. Брызгалова


